Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900214

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SRP

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Suplente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 325/2022,
torna público aos interessados, a SUSPENSÃO da licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP N° 30/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E
TRATAMENTO DE LIXO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOBRES - MT. Suspensão visa elaboração de Retificação ao
Edital, devido impugnação do mesmo. Informações Complementares: Os esclarecimentos
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h,
pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br.

Nobres-MT, 18 de agosto de 2022.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico nº 012/2022 -
Processo Administrativo nº 001868/2022 - publicado em 15/08/2022, Seção 3, pág. 307 no
DOU OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais Executivas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e ANEXO I,
Onde se lê: OLMIR IORIS E CIA LTDA (70429956000199) com os lotes: 1, 2, 6, 10, 11, 13,
15, 16, 17 e 19 no valor total de R$1.364.127,00 (um milhão e trezentos e sessenta e
quatro mil e cento e vinte e sete reais); Leia-se: OLMIR IORIS E CIA LTDA (70429956000199)
com os lotes: 1, 2, 6, 10, 11, 13, 15, 16, 17 e 19 no valor total de R$1.363.287,00 (um
milhão e trezentos e sessenta e três mil e duzentos e oitenta e sete reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.3794/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 004/2022 do'' dia 14 de
Janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, ELETRÔNICA ampla concorrência pelo modo
de disputa, ABERTO E FECHADO, POR MENOR PREÇO GLOBAL, conforme descrito neste
Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as
exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: O objeto da presente licitação tem o
objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Nossa Senhora do Livramento - MT, conforme especificações
descritas no Termo de Referência e demais condições contidas no Edital e anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 22 de agosto de 2022, às 10:00 horas
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 01 de setembro de
2022, às 09:00 horas- (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia
01 de setembro de 2022, às 09:30 horas (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: dia 01 de setembro de 2022, às 10:30 horas (horário de Brasília - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço eletrônico
www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e
site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos
sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura
Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP
78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min
as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 17 de agosto de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/PMNO

SIstema de Registro de Preços. Processo Administrativo nº. 183/2022/PMNO.
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 013/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA RESTAÇAO DE SERVIÇOS COM
RECAPAGEM, VULCANIZAÇAO E TROCA DE PNEUS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA /MT. Recebimento das Propostas: INICIO-19/08/2022 11:50 FINAL- 29/08/2022
17:00. Início da Sessão da Disputa de Preços: 30/08/2022 09:00 (Horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 18 de agosto de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação
na modalidade tomada de preços nº 3/2022, instaurado para contratação de empresa
para continuidade à execução do contrato 23/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto
consiste na construção da creche/CEMEI, localizada no bairro Jardim Primavera,
informar que o presente processo licitatório foi declarado FRACASSADO, tendo em vista
que a única empresa participante do certame foi desclassificada.

Nova Ubiratã- MT, 18 de agosto de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - Mt, Torna Público a retificação do
Edital da Tomada de Preços Nº 004/2.022, Publicado No Diário Oficial Da União Seção 3,
Pag. 203, Edição 145, Do Dia 02 de Agosto de 2022 - Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia Para Execução de Obra Na Construção de Uma Unidade Básica de Saúde No
Bairro Centro Oeste Deste Município, Padrão Ii, Conforme Especificações Do Projeto E
Memorial Descritivo E Planilhas Integrantes Do Edital. Onde se lê: Data de Abertura Dos
Envelopes 23/08/2.022, Às 09h00 (Horário de Brasília), Leia-Se: Data de Abertura Dos
Envelopes 19/09/2.022 Às 9h00 (Horário de Brasília), A Integra Da Retificação Bem Como
As Planilhas Corrigidas Encontram-Se Disponíveis A Todos Interessados, No Palácio Dos
Pioneiros - Sala de Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os Interessados Em Obter Maiores Informações e Cópia do Edital, Poderão Fazê-
Lo Junto Ao Setor de Licitações, Através Do Sitio:
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Tomada-De-Precos/ E/Ou E-
Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br.

Nova Xavantina - MT, 18 de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 41/2022. FUNDAMENTO: Pregão Presencial nº 24/2022 Processo
Administrativo nº 105/2022, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 138/2022, Pregão
Presencial nº 45/2022 da Prefeitura Municipal Canabrava do Norte/MT. EMPRESA: NT
PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - EPP CNPJ nº 42.180.015/0001-29 Valor total R$
122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de estrutura complementares para a realização de Rodeio
Show no Município de Porto Alegre do Norte/MT, nos dias 24 a 27 de Agosto de 2022.
TERMO DE CONVENIO 1340/2022 PROCESSO Nº SECEL - PRO - 2022/02941, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. O prazo de vigência
do presente Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura do contrato.
17/08/2022 á 17/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Porto Esperidião Torna Público a adesão a Ata de Registro de
Preço 18/2022. Do Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Consultoria em Tecnologia da
Informação (Ti) E Demais Instrumentos de Gestão de Ti.Em Favor da Empresa: Cavalcca
Prestadora de Serviços Ltda, Cnpj Nº28.193.546/0001-25.

Porto Esperidião-MT, 18 de agosto de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022 - SRP

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, Torna Público a Prorrogação da Abertura
Do Pregão Presencial Reg. Preços 24/2022, do Objeto: Registro de Preço Para Futura E
Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Van Para Transporte de
Pacientes. No Seguinte Local: Sala de Licitações - Data: No Seguinte Local: Sala de
Licitações - Prevista Abertura Em: 19/08/2022 As 11:30 Horas. Porto Esperidião-Mt, Fica
Marcada Nova Data Para O Dia 01 de Setembro de 2022 No Mesmo Horário Marcado
Anteriormente.18 de Agosto de 2022.

Porto Esperidião-MT, 18 de agosto de 2022.
RONEY CARDOSO
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Credenciamento de Leiloeiro.
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, Torna Publico a Abertura de Prazo

Para Credenciamento de Leiloeiro. Com o Prazo Máximo de o Prazo de Publicidade Do
Chamamento Público de 15 Dias. A Contar do Dia 19 de Agosto Até 02 de Setembro de
2022. Recebimento de Documentos de Habilitação na Prefeitura de Porto Esperidião-Mt,
Endereço: Avenida Treze de Maio-555 Centro - Cep: 782240.000

Porto Esperidião-MT, 18 de agosto de 2022.
RONEY CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada

através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o

conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de

recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação

referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Presencial com o Sistema

de registro de preço de nº. 19/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de

nº. 519/2022, cujo Objeto: "Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de

Empresa Especializada Na Prestação de Serviço de Gerenciamento da Frota Para Aquisições

de Peças, Óleos Lubrificantes, Pneus e Acessórios de Linha Mecânica e Serviços Em Geral

Nos Veículos Operacionais; Motocicletas, Automóveis Utilitários, Camionetes, Van, Micro-

Ônibus e Ônibus Com Sistema de Gerenciamento Do Tipo Cartão."Sagrou-se vencedora do

certame a empresa: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda Cnpj:

05.340.639/0001-30 com a Proposta final com a porcentagem de -0,50% da taxa

administrativa e o valor estimado de R$:980.000,00(Novecentos e oitenta mil reais)

somando com a taxa administrativa totalizando um valor final de R$:975.100,00(novecentos

e setenta e cinco mil e cem reais). Totalizando um valor de R$: 4.900,00 (quatro mil e

novecentos reais) de desconto no valor estimado para o município.

Rondolândia - MT, 18 de agosto de 2022.

KEILA TAIANE